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Konkurs BIZNES KLASA 2022 rozstrzygnięty
Data publikacji: 15.12.2022

Wojewódzki Urząd Pracy w Rzeszowie, organizator Konkursu Biznes Klasa, wyłonił zwycięzców w 
tegorocznej edycji tego przedsięwzięcia. Przyznano: 

Tytuł Biznes Klasa 2022 
Fabryce Maszyn Lubaczów sp. z o.o. 
(zgłoszenie Zespołu Szkół im. generała Józefa Kustronia w Lubaczowie) 

 I wyróżnienie Biznes Klasa 2022:

Safran Transmission Systems Poland (zgłoszenie Zespołu Szkół im. ks. dr Jana Zwierza 
w Ropczycach) 

 II wyróżnienie Biznes Klasa 2022:

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe BIBMOT Polska sp. j. (zgłoszenie Zespołu Szkół Technicznych w Mielcu, 
Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3, Technikum nr 3) 
wyróżnienie : Instal Center. Usługi Hydrauliczne Tomasz Hawrylak w kategorii mikro i małych firm
(zgłoszenie Zespołu Szkół im. generała Józefa Kustronia w Lubaczowie). 
W ocenie Komisji Konkursowej (przedstawiciele firm, laureatów poprzedniej edycji Konkursu z 2019 
roku) firmy te wyróżniają się i znacząco angażują w przygotowanie swoich przyszłych kadr, wspierając 
podkarpackie szkoły branżowe.   
* 

 współpracuje z Zespołem Szkół im. Gen. Józefa Kustronia również Lubaczowska Fabryka Maszyn
w Lubaczowie od 32 lat. Od czterech lat w ramach patronatu udostępnia szkole firmową bazę 
i współpracuje przy programach nauczania przedmiotów zawodowych. Organizuje 4 tygodniowe 
praktyki zawodowe dla uczniów techniku, przyszłych operatorów obrabiarek skrawających, zawodu 
deficytowego. Od trzech lat płatne staże zawodowe odbywa 60 uczniów oraz 5 nauczycieli. Co roku 
praktyki zawodowe w firmie odbywa od 16 do 32 uczniów. W firmie uczniowie szkoły uzyskali 
dodatkowe kwalifikacje: spawacza, operatora suwnicy, operatora wózków widłowych. Do warsztatu 
szkolnego trafiła współrzędnościowa maszyn pomiarowa (za 245 tysięcy złotych). LFM przyznaje 
stypendia - 1350 złotych dla ucznia. Teraz firma zatrudnia 145 pracowników, a 100 z nich, to absolwenci 
szkoły (spawacze, operatorzy obrabiarek, frezerzy, ślusarze, mechanicy maszyn). To także jedyna firma 
w powiecie lubaczowskim, gdzie uczniowie mogą odbywać praktyki zawodowe.  
* 

– najbardziej zaangażowany partner Zespołu Szkół im. ks. dra Jana Safran Transmission Systems Poland 
Zwierza w Ropczycach. Jego wsparcie materialne dla szkoły sięga 400 tysięcy złotych. Firma corocznie 
przekazuje 10 tysięcy złotych na rozwój szkoły, nagrody i wyjazdy dla najlepszych uczniów. Około 150 
tysięcy złotych wynosi wartość przekazanego sprzętu i materiałów nie spełniających wymogów 
produkcji lotniczej, które służą w procesie kształcenia. Na remont szkolnych sal (praktycznej nauki 
zawodu, pracowni językowych) Safran przeznaczył 50 tysięcy złotych. Co roku praktyki w firmie odbywa 
50 uczniów, zimą organizowane są staże zawodowe. Co roku pracę w firmie znajduje około 30 
absolwentów szkoły, a w naborach są oni traktowani priorytetowo. Firma była również partnerem 
projektu Transfer nowych technologii, na potrzeby ropczyckiego Zespołu Szkół powstał nowy budynek 
dydaktyczny z pracowniami obróbki skrawaniem (wartość projektu ponad 10  milionów złotych) . 
* 

współpracuje z mieleckim Zespołem Szkół Przedsiębiorstwo Wielobranżowe BIBMOT Polska 
Technicznych od 30 lat. W 2019-2020 powstały dwie klasy patronackie - technik pojazdów 
samochodowych: 1 DMg oraz 1 DMp. Koszt rocznego wsparcia dla szkoły to blisko 200 tysięcy złotych 
(zakupy sprzętu, narzędzi, oprogramowania, wyposażenia pracowni, szkolenie uczniów). Co roku firma 
zatrudnia 3-4 absolwentów szkoły partnera. Praktyczna nauka odbywa się w dwóch  zakładach w 
Mielcu, w nich także przeprowadzane są egzaminy kwalifikacyjne. Od trzech lat uczniowie ZST zdają 
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egzaminy potwierdzające kwalifikacje na wysokim poziomie, przekraczającym wyniki wojewódzkie 
i krajowe. Co roku w BIBMOT praktyki zawodowe odbywa 32 uczniów, a zajęcia są rozszerzone 
o nowoczesne metody organizacji i zarządzania produkcją branży samochodowej, w tym na bazie 
własnych osiągnięć. W stażach szkoleniowych w zawodach technik informatyk i technik pojazdów 
samochodowych uczestniczy miesięcznie trzech uczniów, otrzymując stosowne certyfikaty. Współpraca 
firmy i ZST dotyczy również uczniów i pracowników młodocianych Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 
w Mielcu 
* 

To firma mikro, zatrudniająca 6 osób, z Instal Center. Usługi hydrauliczne Tomasz Hawrylak, Lubaczów. 
czego 3 osoby to absolwenci Zespołu Szkół im. generała Józefa Kustronia w Lubaczowie, który nadesłał 
zgłoszenie. Trójka tych absolwentów znalazła pracę po zakończeniu przygotowania zawodowego 
młodocianych pracowników w zawodzie monter sieci i instalacji sanitarnych. W tym roku szkolnym 
Instal Center przyjął kolejnych 3 uczniów z pierwszej klasy Branżowej Szkoły I stopnia. Współpraca trwa 
od 11 lat. Co roku firma przekazuje na szkolny fundusz stypendialny 2 tysiące złotych. Pan Tomasz 
Hawrylak w lubaczowskim Zespole Szkół prowadzi praktyczną naukę zawodu dla uczniów Szkoły 
Branżowej I stopnia w zawodzie monter sieci instalacji sanitarnych. Od lat angażuje się w życie szkoły. 
* 
W konkursie Biznes Klasa wyłaniamy pracodawców znacząco angażujących się w przygotowanie 
przyszłych kadr w swojej branży, już na etapie kształcenia i wykazujących się znacznymi walorami 
edukacyjnymi. Firmy takie wyróżniają się na tle innych wspierając podkarpackie szkoły branżowe. Do 
konkursu podkarpackie szkoły zgłosiły firmy, swoich partnerów, angażujących się we współpracę 
i mogących pochwalić się szeroką działalnością, organizujących staże i praktyki, fundujących stypendia i 
nagrody dla uczniów, przekazujących sprzęt i oprogramowania, prowadzących zajęcia dla młodzieży, 
tworzących klasy patronackich i doszkalających nauczycieli przedmiotów zawodowych na terenie swoich 
przedsiębiorstw. Tych płaszczyzn współpracy jest wiele, w wielu przypadkach współpracę liczy się nawet 
od 30 lat – mówi Tomasz Czop, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Rzeszowie. 
Wartość wsparcia ze strony takich firm znacznie przekracza możliwości finansowe szkół. Konkurs Biznes 
Klasa pokazuje więc dobre praktyki i promuje społecznie odpowiedzialnych pracodawców. Dostrzegamy 
także szkoły dbające o kontakt z przyszłym środowiskiem pracy swoich wychowanków 
i poszukujące poszerzenia swojej oferty edukacyjnej w oparciu o współpracę z lokalnymi firmami. 
W efekcie szkoły i ich partnerzy wywierają zauważalny wpływ na podkarpacki rynek pracy. 
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